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Skrivelse om seniorboende i Högdalen 

Svar på skrivelse till äldrenämnden av Margareta Johansson (V) m.fl. 

 

 

Äldreförvaltningens förslag till beslut 

Äldrenämnden anser skrivelsen besvarad med detta tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

Gunnel Rohlin Raili Karlsson 

direktör avdelningschef  

 

 

 

Bakgrund 

En skrivelse av Margareta Johansson (V) m.fl. om seniorboende i Högdalen har 

ställts till äldrenämnden. Samma skrivelse är även ställd till Micasa Fastigheter i 

Stockholm AB. 

 

Skribenterna anser att det skulle vara bra med ett seniorboende i Högdalen då det 

bor många äldre i trevåningshus utan hiss i Högdalen och Bandhagen. De hänvisar 

till ett medborgarförslag som behandlats av Enskede-Årsta-Vantörs stadsdels-

nämnd. Skribenterna föreslår att äldreförvaltningen och Micasa Fastigheter i 

Stockholm AB samverkar med berörda nämnder för att bevaka att frågan om seni-

orboende i centrala Högdalen utreds. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och planering. Kommunstyrel-

sens pensionärsråd och äldrenämndens handikappråd har tagit del av ärendet den 

10 mars 2009. 

 

Äldreförvaltningens synpunkter och förslag 

Det finns i staden ett antal bostadsområden med trevåningshus utan hiss och i flera 

av dessa områden är andelen äldre personer relativt hög. Det är viktigt att det ordi-

narie bostadsbeståndet anpassas så att det är möjligt att bo kvar även för äldre som 

så önskar. I ärendet ”Planering för boenden för äldre i Stockholms stad” (dnr. 111-

107/2008, 105-191/2007) redogör äldreförvaltningen bland annat för vad de 

kommunala bostadsbolagen hittills har gjort för att öka tillgängligheten och inven-

tera redan tillgängliga lägenheter. I ärendet tas även upp att det är av stor vikt att 

ett nära samarbete kommer till stånd mellan bostadsbolagen och företrädare för 

respektive stadsdelsnämnds äldreomsorg i områden där de flesta flerfamiljshus 

saknar hiss.  

 

Staden har totalt omvandlat 1 034 servicehuslägenheter till seniorboende med hy-

resrätt. Vartefter dessa blir lediga eller renoverade förmedlas de genom den vanli-

ga bostadskön till personer som har fyllt 65 år. Ett av dessa seniorboenden finns i 

Rågsved som ligger i nära anslutning till Högdalen.  

 

Med anledning av äldreboendedelegationens slutbetänkande ”Bo bra hela livet” 

(SOU 2008:113) kommer staden att se över möjligheterna att omvandla servicehus 

till så kallade trygghetsbostäder och/eller seniorboende. Ett syfte med en eventuell 

omvandling är att skapa tillgängliga bostäder för äldre utanför socialtjänstlagens 

ram, d.v.s. lägenheter som den enskilde själv, utan biståndsbeslut, kan välja att 

flytta till. 

 

Bilagor 

Skrivelse om seniorboende i Högdalen av Margareta Johansson (V) m.fl. 


